MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 722, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,
no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1°  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso
no segundo semestre letivo de 2022, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 09/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Ciência dos Alimentos.

MESTRADO

Nome Situação
GIOVANA ZANÚNCIO ARAUJO Selecionado(a)
NATHALIA LENZI COSTA NASCIMENTO Selecionado(a)
Não houve suplente.

DOUTORADO

Linha de pesquisa: Ciência e tecnologia de produtos de origem animal

Área de Conhecimento: Carne e Derivados

Nome Situação

ISADORA DA SILVA RIBEIRO Selecionado(a)

LORRANY RAMOS DO CARMO Selecionado(a)
Não houve suplente.

Área de Conhecimento: Leite e Derivados

Não houve selecionados.

Linha de pesquisa: Ciência e tecnologia de produtos de origem vegetal

Área de Conhecimento: Pós-colheita de Frutas e Hortaliças

Nome Situação

BRUNA VIEIRA NUNES Selecionado(a)

GILSON GUSTAVO LUCINDA MACHADO Selecionado(a)
Não houve suplente.

Linha de pesquisa: Microbiologia de alimentos e processos fermentativos

Área de Conhecimento: Bacteriologia

Nome Situação

MICHELLE CARLOTA GONÇALVES Selecionado(a)
Não houve suplente.

Linha de pesquisa: Engenharia de processos

Área de Conhecimento: Secagem

Nome Situação

AMANDA APARECIDA DE LIMA SANTOS Selecionado(a)
Não houve suplente.

ANTONIO CHALFUN JUNIOR
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício

		2022-06-27T17:18:04-0300
	Brasil
	ANTONIO CHALFUN JUNIOR
	Assinador Serpro